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Włącz się do akcji! 2 maja wywieś flagę! 
2022-04-29

Z okazji Dnia Flagi zachęcamy do udziału w akcji organizowanej przez 
Biuro Programu „Niepodległa”. Chodzi w niej o to, żeby 2 maja 
(poniedziałek) wywiesić biało-czerwoną przed domem czy na balkonie, 
zrobić zdjęcie i udostępnić je w mediach społecznościowych.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej przypada 2 maja i jako święto obchodzony jest 
od 2004 r. Z tej okazji już w najbliższy poniedziałek zachęcamy do udziału w akcji 
organizowanej przez Biuro Programu „Niepodległa”.

Co trzeba zrobić?
Wystarczy wywiesić flagę przed domem, na balkonie czy w miejscu pracy, zrobić 
zdjęcie i opublikować je w mediach społecznościowych z hasztagiem #mojaflaga. 
Dodatkowo zachęcamy mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna do wrzucania 
fotografii swoich flag w komentarzach pod postem, który 2 maja ukaże się na 
naszym facebookowym profilu. Zdjęcie z największą liczbą lajków otrzyma od nas 
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zestaw gadżetów promocyjnych.

Prosty gest
Celem ogólnopolskiej kampanii jest zwrócenie uwagi, zwłaszcza w obliczu wojny 
toczącej się za naszą wschodnią granicą, na wartość i symboliczne znaczenie 
prostego gestu, jakim jest wywieszenia barw narodowych. W ramach akcji powstał 
m.in. spot popularyzujący eksponowanie flagi, nie tylko 2 maja, ale również w inne 
święta narodowe i ważne dla każdego z nas uroczystości. Już od 16 lat możemy to 
robić oficjalnie każdego dnia.

Dlaczego biało-czerwona?
Wybór naszych barw narodowych nie jest przypadkowy. Biel i czerwień są 
odwzorowaniem kolorów chorągwi polskiej, białego orła na czerwonym tle, 
oficjalnego symbolu państwa już od średniowiecza. Orzeł, czyli znak w polskim 
godle jest ważniejszą jego częścią niż tło, z tego powodu kolor biały jest na górze, a 
czerwony na dole. Dlatego też poprawnie mówi się, że flaga jest biało-czerwona. Na 
tej samej zasadzie, jeśli flaga zawieszona jest pionowo, to kolor biały powinien być 
po lewej stronie. Z kolei w rozetach biały powinien znajdować się wewnątrz na tle 
czerwonego.
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